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KONTRATE

Numri i kontratés ': 621-23-11893-1-2-1/C856
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

BMS SOLUTIONS L.L.C., Mehmet Akifi nr .14, Vushtrri, (nc vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

*130+Furnizimi me 16 copé aparate fotokopjuese per shkolla - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-
23-11893-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-130-121.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «130+Furnizimi me 16 copé aparate fotokopjuese per shkolla - K.K. Dragash
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jete deri me date 20.12.2023. nga koha e [gshimit & urdhér blerjes nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimil (& furnizimit do té jeté DKA-Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét 5
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 14,720.00 €; ( katermbedhjete mij e shtateqind e njezet Euro).

42 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimit t& ¢mimeve]

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b} Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

I Ju lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
(e} Oferta financiare:
() [shéno ¢do dispozité tjeiér t¢ dosjes sé tenderit].

2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqmlcam ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat €& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés s€ (ij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté ng
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "viértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

0.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-11893-1-2-1/C856

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thotd marréveshja ¢ lidher ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ @shté shidnsar ng
formefarin e kontralés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né 1é.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale & kané vleré eckonomike, duke pBefshis por pa u kufizuar né mallrat,
artikuit, [8ndét ¢ para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet né [ormé (€ ngurtE 18 léngshme ose 1 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktoes™ do (& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig ¢shié ¢ quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Fornizues” do & thoté njé person fizik ose juridik g€ éshté palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.3 “Palé(ty” do 1& thot& nénshkrucsit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do € thot€ termat ndérkombétare treglare q& pérbginé rregullat ¢ interpretimit (8 termave Weglare qi
péreaktoingé ményrin, kostot dhe rreziqet g& lidhen me transtevimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek awtoriteti kontraktucs.

1.7 “IPurnizim do (& thoté dorzim i produkteve me cilsi, sasi dhe bHoj (€ specifikuar né kontratg, si dhe (& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakivar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot¢ ¢mimi g¢ i pagehel furnizuesit si¢ specifikohel né formudarin ¢ kentralds, né
pérputhje me shicsa 1€ tilla dhe rreguliimet ose hegjet, si mund t& bthet né bazé @ kontratés.

[.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shéérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i lurnizimeve, sigorimi i
pjeséve rezervé q8 1 prodhon apo i distribuon furaizvesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

F 0 “KPK” do (€ thotd Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés.

LI HKVK” do & thoté Kushtel ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojng cili £shté ligji g€ t pércakion t€ gjitha ¢ishtjet € nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruaea ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 1€ jeté valid velém nigse ka marréveshije & shkeuar pérmes & cilés Furnizeesi ¢ transferon kontralén ¢
vet ose njié pjest (@ saj te njé palé e treld.

3.2 Furaizeesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piest (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kito raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, nié favor (€ bankicréve @ Furnizucsit, (& shumave qé duhet (& paguhen ose
qt do 1€ béhen borxh sipas kontratés; osc

b) o€ rast (& dhinics sé & drejlés sé Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesil pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person Ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kangé shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé tansferimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé gshié realizuar ose per pjesén g nuk 8shté bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave {€ kontratés duhet & plotiisojné kriteret ¢ pérshtatshmirisé g8 zbatohen piir dhidnien e konleatss
pérveg nt raste kur transferimi héhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkonwata Eshi€ valide velém nése ka marréveshje (€ shkruar pérines s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese & kontratés s€ tij njé pale 1& e,

4.2 Elemenict ¢ kontratés & do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiucs
me rastin ¢ dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndeyshimil {e nénkontrakwesve gjate implementimit (e kortrates, Furnizuesi
duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, deke i paragitur arsyet e veta nése nuk lishohel autorizimi. Furnizuesi nuk




aénkontraklon pa autorizini me shkrim nga Autoriteti Kentraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet fc
piérmbushin kirkesat e pershtatshmerise.

4.3 Aulorileti kontraktues nuk njel lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithalé mund 1€ siguroj, kue
konsideroni si 18 nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorl.

4.4 Furnizuesi ¢shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ nénkontrakiuesve € vet si dhe € agjentéve ose 1©
punésuarve, né & njéjlén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit. agjentéve té (j ose punétorfve
1€ tj. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjesc (& kontralés ose aprovimi i nénkonteakiuesit nga ana e Auloritetit
kontraktues nuk c liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nise nEnkontraktuesi ka maré ndonjd obligim (& vazhdueshém € vazhdon pér njé periudhg & ¢ tejkalon até 18
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontrakluesi, Furnizues? dubet gg,
né glarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s garancis€. U'i translerojé menjéher€ te Autoriteli kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime 1@ Autoritetit konteakiues, périitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi  kontraiés, autorileti kontraktues duhet Ui jap Furnizuesit
pa pagest attherd kur 8shié ¢ nevojshme, njé kopje (& skicave ¢ pérgalitura pér realizimin c kontratés dhe kopje té
specilikimeve dhe dokumentave tjera t8 kontratés, Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera 8 kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjiera, né rast sc ato mund & gjenden. Pas léshimit (& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1
saj, Furnizucsi i kihen autoritesit kontraktues (€ gjiths skicat, specifikimet dhe dokumentet jera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera q€ § jep autoriteli
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhel i komunikohen njé pale 1€ treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak &
auloritetit konlrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakives ka auntoritetin pér Ui 18shuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumenic
plotésucse dhe udhizimet g jan€ 1& nevojshme pér ekzekutim (8 mir® (1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
dedekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktlues pér marjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhraté apo ligict anésore (& Republikes se Kosoves 18 cilat mund (& ndikojné te lurnizuesi
gjalé reakizimit (€ obligimeve (8 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndilimién ¢ kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzime (€ Furnizuesit.

6.2 Nigse éshté ¢ nevojshme, Furnizucsi do ta lajmérojé me kohé Auteritetin kontraktues pir (€ dhiénat mbi [urnizimet ashiu
qé Autoritett kontraktues 1€ mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Auwtoriteti kontraktues do 1€ vendosg q& & marrd lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke péelshiré, aty ku 8shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimil dhe krycrjen ¢ pundve & tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé delekl né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakiues. Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kéte deke 1 paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18
wrdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak @ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' vespektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovids
dhe do 1€ sigurojé q€ personeli 1 (i, 1€ alérmit e tyre, dhe puntorét vendort (@ tij gjithashiu 1 respekiojné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlofé 1€ giitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ni rastel kur kjo @shié ¢ nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nisc Furnizuesi éshié grep. pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim (8 Auloritetit
kontraktucs,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 parages? nj€ certifikaté zyrtare 1€ prejardhjes aé momentin e pranimit (8 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésahet, kjo do t& ¢ojé e ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmiérim zyrtar,

]



Neni 9 Siguria ¢ ckzekutimit

9.1 Furnizucsi do 1€, jo mé vond sc dita ¢ nénshkrimit 18 kontrais, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe & mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiiisohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbicje q€ Eshté pasojé ¢ mosckzekulimit (€ ploté dhe (€ dubur €
ohligimeve Kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9,2 Siguria e ckzekutimit & kontratés do 18 jet€ né formén e dhéni n€ pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj picse t8 specifikuar né KVK lidhue me shirbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do (€ 1éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatiis se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas konlratis duhet (¢ jene (¢ siguruara ploisisht me njé valute firisht te konvertueshme kundér
humbjes osc démlimit te rastésishém 1 prodhoj ose blejé, transportof, ruaj dhe shpérndaj ne ményrién e specifikuar ne
KVK.

£0.2 Pa marré parasysh obfigimet e sigurimit & Furnizuesil sipas Nenit 1011, Furnizuesi do (€ mbajé pérgjegjési 1€ plotg,
dhe do ta sigurajé Autoritelin kontraktues nga t€ gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj prongs osc 1éndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punéloréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nise kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program t& realizimit (& kontratés & do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1€ pérmbajg s€ paku kéto:

i) rendin sipas (& c¢ilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin, dhe

i) & dhiéna dhe informata & tjera (€ cilat mund U'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet Ut dorézohet pér aprovim autoritei
kontraktues dhe alatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoriletit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizucsi nga obligimel e tij sipas kontralés.

£1.3 Nise Autoriteti Kontrakiues nuk arrin e njofloj vendimin e Lij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 112 brenda afaeve
te pérmendura ne kontrate programi i 6ille i reafizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofle se
nuk ka afal te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11,4 Asnji ndryshim material né program nuk mund 18 bihel pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nésc
progresi i reafizimit & kontrat€s nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhiézojié Furnizuesia q¢ t
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1€ perkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet € furnizoj me manuvalet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes & bashku me vizatime, (E cilat do 1€ jea€ né detaje € tilla g€ do & mundésoj Autoritetit Koniraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ € gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nésc Eshié péreakiuvar ndryshe
né KVK, manuajet dhe vizatimet do té jeng né gjuhén e kontraés dhe n€ forma dhe numrat @ tilla € deklaruara né
kontralé. Furnizimet nuk do & konsiderohen € pErfunduara me gqélliny (& pranimil 1€ perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1  Duke iu ndnshtruar dispozitave 1€ tjera 18 pércakivara né KVK, Furnizuesi do 1€ jet€ plotésisht pérgjegiés pér
pagestn ¢ & gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ leencave, tarifat doganore dhe taksatl tjera g kindin apo
imporohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave (€ kontrakivara ng vendin e dorézimit, sig €shié péreakivar nga Autoriteli
Kontraklucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

(3.1 Pérveg né rastet kur 8shti parapard ndryshe n¢ KVK, Fernizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1€ gjitha
ankesat g& jant rezultat i pérdorimit (& patentave. licencave, skicave. modeleve ose markave ape emrave tregtar sig Eshig
specifikuar né kontralé, pérveg nése shkelfja e tillé Sshté rezultat § veprimit sipas dizajnil ose specifikimit t& dhéng nga
aulorileti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 1 detyrave do 18 fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhis € cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kentratés duhet 1€ fillojé fjo m€ voné se 90 dit€ pas njoftimit & dhénics
st kontratés. Pas k&saj date Furnizuesi ka € drejté @ mos ¢ realizojé kontratén dhe & marré pérfendimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg nése ai ¢ ashtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit 1€ periudhés 90 ditésh,

14.3 Nésc mundisohen periudhat ¢ ndara (€ realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kisrkojé zgjayje & perivdhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i koalratds s¢ 1ij vonehet, ose pritet se do
18 vonohct. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraktues porosit furnizime ckstra osc plotésuese;

b) Kushie 18 jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund (& ndikojngé n€ dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré (¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre gé jané shkakivar prej
gabimit 1§ furnizuesit;

¢}  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

I} T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve 8 nuk jang pir shkak (& gabimit 18
Furnizuesit;

gy Forca madhore:

h) Shkage gera gé jané permendur né kéto Kushile (& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak 1&
gabimil & Furnizuesil.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj€ autoritelin konrakiues se ka
ndonj& marréveshje Gjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhiééna gjithépirishirise ashtu qE 1€ mund € kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritetl kontraktues do la lejojé k&€ zgjatje 1€ periudhés sé
realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményrg prospektive ose retwospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
Esheé dhiéné e drejla pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Yonesat e ckzekutimit

16.[ Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin i dorézej& ndonjé ose 1€ gjitha mallral osc & realizoj8 shérbimet
brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontrai€é, Autoriteti koatrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratis, do (€ keté 18 drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit (& periudhés s
konmtratés dhe datés aktuale té pérfundimit, 1 marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0.25% ng dité @ vierds sé
lurmizimeve € pa dorézuara deri n€ nj& maksimem prej 10 % (& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né €rési, démet ¢ likviduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do € llogariten né baz@ 1€ vlerés totale t& kontralé&s
16.3 Nigse Autoriteli kontraktues ka fituar (& drejtén 1€ kirkojé s€ paku 10 % & vlerés s kontratés ai mundet, pasi la
njoftojé me shkrim Furntzuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimit;

-t ndCrprest kontratén, dhe at k&G rast Furnizaesi nuk do 18 ket@ (& drejté pér kompensin; dhe

- & hyjé né njé kontrale me njé palé 1€ tret€ per dhénien ¢ pjesés sé mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 8

paguhet ptr ki€ pjest 1€ kontralls. Furmizuesi gjithashtu do (@ jeté i detyruar € paguajé koston plotésucse dhe
difmet ¢ shkaktwara nga kjo pamundési ¢ 4j.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhée administrativ, né ¢farbdo kohe ta udh#zojé Furnizuesin & 18 pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e [urnizimeve né veadin ¢ prantmit o€ kohén ¢ specifikuar pir dorézim aé programin e realizimit
ose, nésc nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 4€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosurs né depon ¢ Furnizuesit ose nié ndonji
vend tjelér, nga pérkeqésimi, humbja apo dimtimi pér ag sa (€ joté ¢ mundur dhc sa éshié kérkuar nga auwtoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimel jang dorézuar nié vendin ¢ pranimit s€ pajtim me kontratén, por instafimi i yre éshié
pezulluar nga avdoriteli kontraklues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qF jand shiagur né lidhje me kéto masa mbrojiése do Ui shtolien ¢mimil 1€ kontratds.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé (& shpenzimeve plowsuese nise pezullimi Eshié:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontral€; ose

by Eshlé i nevoishim pir avsye (8 kushteve 1€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

¢) Eshté i nevojshém piér shkak 1€ ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) &shié i nevojshiém pér siguri (& ckzekutimit 1€ mirg t& kontratés ose 1€ ndonj€ pjese @ saj pérderisa aevoja o tllé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga aworiteti kontrakiues.

[7.4 Furnizues nuk do 1€ kelé (& drejté pér shtesa ng gmimin e kontratés pérveg nése ai e lnjméron autoritctin kontrakiues

17.3 Autoriteti kontraklucs, pas konsullimil me Furnizuesin, do & percakiojé alo pagesa plotésuese dhefose zgjatjc 1€
perindhis sé realizimit g do & bithen nga Furnizues pérkitazi me KEtE ankest o ményrd € drejié dhe (€ arsyeshme sipas
mendimit (€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nétse periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shigé pér shkak & gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar awloritetin kontrakiues, mund 18 kérkojé (€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndirpresé
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhinics ose realizimil 1@ kontratds béhet ¢ pavlefshme pir shkak 1€ pabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashirimit, Awtoriteli kontrakives do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N€ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund té refuzajd t'i bejé
pagesat ose mund Ui kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

£7.8 Qéllieni i pezullimit (& kontratés Eshué qié (€ verifikohel nése gabimet pérmbajtjesore i supozuara si dhe parcegullsité
apo mashtrimet kangé adodhur né (& vérlett. Nése ato nuk mund (& kanfirmohen, realizimi i kontratés do € rifillojé sa mi
shpejt i éshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parrcgullsité do 1 jené 1€ gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave
rregulfative q& rezullojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakion ose q& mund @ shkaktojé humbjc né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimel duhet 17 plotésojné specifikimet weknike 18 paraqitura n& kontraté né & gjitha aspeklet dhe (& jen€ koaform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhel, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesal jiera né kontraté, € cilat duhet (&
mbahen né& dispozicion & Auteritetit kontraktuces pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet leknike preliminare 1€ parapara a@ KVK duhet (¢ béhen me kérkesé € dérguar nga furnizuesi i pér
awtoritelin kontraktues. NE kérkesé do 1€ saktschen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér KEWE pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (¢ behel pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara né kérkest duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésejné kérkesat per két@ pranim
para se t8 inkorporohen né [urnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do 1€ inkorporoken né furnizime ose né prodhim (& komponeniéve gé do &
furnizohen jang pranuar tekaikisit ng€ XEt€ ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontroftim tjetér zbuton
defekle ose gabime, dhe né kiété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuest. Fumizeesit mund i jepet mundésia
Ui riparoj dhe Ui ptrmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuvar, por kéto materiale dhe artikuj do & prarohen piér
inkorporim né¢ lurnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmir€suar n€ alé ményré & & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do 1€ sigurojé qé furnizimet 1& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé Ui mundésohel autoritetit
kontraktues (€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar® plowésisht vEshtirésie i
mund i hasé né kEtE aspekt, dhe atij nuk do €' lcjohel q (& paraqesé ndonjé arsyc pr vonesd.
19.2 Auloriteti konlraktues do t8 keté & drejté g€ heré pas here 18 inspektojé, kontrellojé, masé dhe testoié komponentdt,
materialet, dhe mjeshi@ring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit € ¢larédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér U'u dorEzuar sipas kontratds, né ményré q8 & pircaktojé niésec komponenti,
materialel dhe mjeshi@ria kang cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do (€ béhet nd vendin e prodhimil, fabrikimit, péreatitjes
ose nié vendin ¢ pranimit apo sé vendet @ jané specifikuar nt KVK.
19.3 PUr gigllime 1€ teslimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do 1§

a) 1 jap€ autoritetit kontrakiues, pérkohiisisht dhe pa pagesé, ndihmi, mostra ose pjesé plr testim, makina. pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe 18 dhiéna (& prodhimit q& zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} TE merrel vesh me autoritetin kontraktucs pér vendin dhe kohitn e testimeve:

c) T’ijapé autoritetit kontrakiucs gasje né ¢larédo kohe (& arsycshme né vendin ku do (& realizohen testimet,
19.4 Nése pérfagidsuesi i Autoriteti Kontraktues suk &shig prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundel qé,
perveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoritett kontrakiues, & vazhdoj€ testimin, i cili do 1& konsiderohet sc #shié birg
né prezencén e autoritetit kantraktues, Furnizuesi menjéheré do £'1 dérgajé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve @




testit te Autoriteti kontraktucs, nése nuk ka qent prezent giaté testi, do Ui pranajé rezultatet e Lestit.

19.5 Nise komponcntél dhe materialet § kané kaluar testet ¢ siptrpérmendura, auoriteli kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojE certifikimin e furnizuesit dhur me kilé.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia jap€ tjewit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G11E. Autoriteti kontrakiucs ose Furnizues mund & kérkojné q¢ kito teste (& pérstriten né
té njéjtat kushte dhe rrethana. ose niise ndonjéra palg kérkon, (€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshie 1€
adérsjcllE. T gjitha raportet ¢ lestimit do Ui dorézohen autoritetit kantrakiues, i cili do Ui komunikojé rezultatel ¢ kétyre
lesteve pa vonest (e furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jeng pérfundimlare. Kostoja ¢ ri-testimit do 18 barlet nga pala
pikéipamja ¢ 5¢ cifts déshmohet se gshié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaé realizimit 8 detyrave & tyre, autoriteti kontraklues dhe personat e aworizuar nga ai nuk do i shpalosin
persomave & paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarjes s€ prodhimit dhe operimit, € cilat informata i kané
marré gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet 171 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikehen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te behen sipas faturgs se leshuar nga Furnizues do (& bthen né Ilogaring bankare (& dhéné n& Pjesén
¥, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate & c plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagest, duhel @ perdoret pér i raportuar ndryshimet né Hogarin€ bankare.

20.3 Shumat duhet {& paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data ng (€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest tshié regiistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do (€ jel¢ data n€ € cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do 1€ jetd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mE shumé nga kirkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezedlohet duke ¢ lajmérwar Furnizuesin q& kGrkesa pér pagest nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (8 mos jet& legjitim. NE rastin ¢ fundit mund & béhet nj¢ inspektim i menjéhershém per
géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 18 jap€ sqarime, modifikime apo informata (€ (era brenda 15 ditésh pas
kisrkesits, Periudha e pagesés do @ llogaritet nga data n (& cilén &shié regjistruar kérkesa plr puges€ e pérgatitur né
ményrén ¢ duhur.

205  Pasi gé (8 ketd Kaluar afati i fundit 1 dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kitrkojit interesin plr pagest 1€ vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shucs | Kosovis né
ditén ¢ paré & muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Intcresi pér pagesé € vonuar do (€
zbatohet pér kohin q& kalon ndérmjet dalés st afatit 1& fundit & pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés ni 1€ cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

2006 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do Ci japin (& drejié Furnizuesil
& osc (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nderpresé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh pir Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ¢'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimel do & jent n€ pérgjegjcsi 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (€ parandatuar démtimin apo keqgésimin ¢ gjendjes s tyre
ghald transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné nd kontratd, Paketimi duhet € jet& i mjaltueshém pér 1€
pirballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjat@ teanzitit dhe
mbajtjen né ambicnt (& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshiaten, nése Eshié e mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar 1€ lurnizimeve, ¢he mund€sisé s¢ mungesés s€ pajisjeve pér barlje (€ rénd€ né 1€ gjitha pikat
gjalg transitit,

21.3 Paketimi, shiénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet (& jend né pajtim me kérkesat ¢ dhidna né
minyré 18 hapur a8 KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund (& urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportobet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& kelé pranuar uedhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jetd prgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (& 8 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizucsit, g€ jang & nevojshme pér géllime & kontratés.

21.5 Dortzimi duhet (& konsiderohet se éshté béré atéhert kur ka déshmi me shkrim q& dshté né dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shié biéré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet auk o 1& pranohen derisa t€ jenE realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1€ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet muand 1& reatizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit & lurnizimeve dhe para se € merren furnizimet, duhet € ket
fuging qé & urdhéroit osc 1€ vendosé:
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a) hegien nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shtié specifikvar né wedhir, 8 @ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,

by zéveadésimin e tyre me lurnizime (€ mira dhe t& pérshtatshme:

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ mirt & pajisjeve, pa marr€ parasysh teslet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesit ¢ pjesshme
& tyre, osc ndenjé instalim gé lidkel me materialet, mjeshtéring osc dizajnin pér 1€ cilin Ssheé plrgjegids
furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit (€ avtoritetit kontraktues nek Sshié n8 pajtim me kontratén;

d}y g€ puna c bt osc mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ piérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim mc
kontratén, ose qé furnizimet apo njié pjest ¢ yre nuk i plowsojng kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ €shié e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet Ci evitojé defekiet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontrakiues do & ketd (& drejié @ punésojié persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimel qi jané pasoié ¢ késaj. apo q¢ do 1€ shfagen pér shkak 18 késaj, Autoritel
kontraktues do 't zbresg aga paraté g€ do t& paguhen ose L& cilat do (€ behen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jang 1€ cildsisé s& kérkuar do 1& refuzohen. Nj& shenjis speciale mund Cu vendoset lurnizimeve (@
refuzuara. Shenja nuk duhet € jelé e atillé qé Ui ndryshof€ ato, apo t& ndikojié né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizucsi do 't hegé nga vendi i pranimit, nésc két¢ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe i e
saki€son autorileti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizoket ato do (& higen me 8 drejié me shpenzim dhe me rrezik 8
furnizuesit. T gjitha punét g€ pérfshijné materialet ¢ refuzuara do @ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar n8 pajlim me kontratén, Ui kené
kaluar né ményré 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jené autorizoar, si dhe (€ jet€ Eshuar nig certifikaté e pranimit (&
ptrkohshém esc nigse konsiderchet se éshté Eshuar,

23.2 Furnizuesi mund 8 bijé kérkest, duke lajméruar autoriietin kontraktues, pér njé cenifikatd (& pranimit & perkohshém
atéheré kar furnizimet & jeng 1€ gatshme pér pranim (€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizucsit do & veprojé sipas njiérés nga kito mé poshié:

- Ui [éshojé lurnizuesit cortifikatén ¢ pranimit 1 prkohsh#m me njE kopje pér Autoritetin kontraktuces duke théng, nise
kjo Eshté ¢ pershlatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash, edhe datén ng (€ cilén sipas mendimit 1€ G jang pérfunduar
furnizimel n€ pajtim mc kontratién dhe jang € gatshme per pranim (& pérkohshém; ose

- 1& refurojé aplikacionin, duke i dhéné wsyet ¢ Gj die duke specilikuar veprimin (8 cilin, sipas mendimit & 1ij ¢
kirkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat ¢ joshi€zakonshme e biginé 1 pamundur gé (€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhiss ¢
fiksuar pér pranim & pérkohishém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit nig deklarati pér (. vérietar pamundising ¢
tlle. nése &sh e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 18 péreatitet brenda 30
ditésh pas datés ng (& cilén kjo pamund@si pushon sg ekzistuari, Furnizuesi nuk do 18 nxisg shfagjen e kistyre rrethanave pér
L& evituar obligimin c paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Ntse autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ lEshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém osc 18 refuzojé lurnizimet
brenda ajé periudhe prej [30] dittsh, ai do (& konsiderohet sc ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit 1& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certilikata e pranimit & pérkohshiim konsiderohet se pérbién certifikaté 1 pranimit pérfundimtar. Nise
[uraizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do & ketd (€ drejté & bEjé kerkesé piir cortifikatlé té vecanmte peér secilén
pjest,

23.5 NE raste 1€ dorézimit (€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejién pér (€ dhéné pranim (8 pjesshém ¢ (@
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qi
nuk kérkohen mé pér perdorim pirkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashiu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bEjE ndonjé ndryshim té gjendjes sié vendit 18 pranimit si¢ kiérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé qé fumizimel 1€ jené té reja, (& paptrdorura, (& modeleve @ fundit dhe té pérlshijé 1€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve @ fundil n€ dizaja dhe materiale, pérveg nésc kiérkohel ndryshe né konleaté. Furnizuesi do 1
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria, Kjo garanci do
(€ mbetet e viefshme né at@ ményré g sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (€ jel€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve né ndonji pjesé (& furnizimeve 8 cilat mund
(& paragilen, apo & ndodhin gjatg perindhés s& garancisé dhe (¢ cilat:

a) rezultoing nga pérdorimi i materialeve defektive, mieshidrisé s& gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi:
ose

by rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudh@s sé garanciss; ose
) shlagen gjaté ndonjé inspekmi (& béré nga Auloriteti kontraktues ose né emér (€ 1,

24.3 Furnizucsi me shpenzime (€ veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé %jo 6 mund & praktikobet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithé artikujt ¢ ndéreuar ose (€ riparuar do (& filloji perséri nga data nd t& cilén éshié bed




ndérrimi osc riparimi sipas vlerésimit (@ autoritetit kontrakiues, peiudha ¢ garancisé do (8 vazhdohet velém pér alé pjesé (&
furnizimeve g8 shté ndikuar nga ndGrrimi apo ripavimi.
24.4 Nitse shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudh@s s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk acrin 1a kompensoit démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatic kohor &
paraparé né njoftim, autoriteli kontrakiues mund 1
a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 18 punésojé dikié etér pér ta bErE punén nié rrezikun dhe me shpenzimel
¢ Furnizucsit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraié gi duhet (€
paguhen ose garancité gié mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;
b} né rast se nuk ka sasi @& dubur osc asnjé garanci nuk Sstug efektive kérkoni qié & merrai shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; osc
€} (& ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajijes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc kobgzgjaya e periudhés st
garancisé nuk Gsheé ¢ specifikuar, ajo do (€ jot& 365 dité. Periudha ¢ garancis€ do 1€ fitloje ng dain c pranimit 1@
pérkohshém.

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes. nésc kérkohen né kontraté, do t& jepen n€ pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsipér (& realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit (€ furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjestt rezervé. KVK mund 18 suktésojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kan@ t& bijnt me pjesét rezervé gt i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesit rezervi 1 eilat Autorifeti kontraktues mund t€ vendosi Ui biejé nga Furnizuest, duke kuptuar ¢ ky vendim
nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga obligimet e garancist sipas kontralés

b)  nE rast & ndérprerjes s¢ prodhimit € pjeséve rezervé, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Auloriteti kontraktues pér
Ui mundésuar g8 18 blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, niédse kérkohen dhe kur kirkohen do 1 sigurohen Awtoritett kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhids s garancis@ ose, né rastet kur ka m€ tepér se nj8 periedh@, pas skadimit (& periudhis s&
fundit, dhe atéheré kor 1€ jené zgfidhur 1& gjitha defekiet apo diémet, autoriteti kontrakiues do i féshoj& Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kontrakiues, duke cekur datéin né ¢ cifén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrg @ (i€ q& auntoriteti kontraktues & jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti konirakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéhere pasi
riparimel eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 (€ jen¢ pérfunduar né ményré & tillé q& € jeté 1 kénagur autoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata auk do 1& konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar cenifikata périundimtare ¢
pranimit osc derisa (& konsiderohet sc kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26,3 Pa man® parasysh [Eshimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktwes do 8 mbeten 1@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gt dalin sipas kontratés para éshimit 1€ certifikatés ptrfundimtare (& pranimit dhe 1€
cilal kan€ mbetur & parealizuara né kohién kur lishohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do (& pércaktohen duke iu refervar dispozitave (& kontralés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlycjié ndonjé nga cbligimet ¢ veta me kontealé.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontrués, pala ¢ démtuar do (€ ket & drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
b} ndErprerien ¢ kontratids.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a)  déme 1€ pérgjithshme; osc
by déme (€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezulloing nga zbatimi | masave & parapara né k&g nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhel 'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Auloriteti kontraktues mundet g€, pasi Ui jap€ Fernizucsit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  Kur Furnizuesi né ménysé pérmbajtjesore nuk arvin Ui realizojé obligimet ¢ vela sipas kisaj konlrate;




b) Furnizuesi dishion né pérmbushjen brenda njé afuli (& arsyeshém (8 paralajmiérimit 1€ dhién€ nga autoriteti
kontraktucs qé kérkon nga ai @ cvitojé ndonjé neglizheneg apo déshtim pér & readizuar obligimet ¢ veta sipas
kontralis, dhe 1€ citat ndikojné né miényré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh€ & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Gshté neglizhent né realizimin ¢ urdiwave administrative 1 dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktiues;

e} Furnizuesi Falimenton ose &shté duke u mbyllur; punil e L jang duke u administruar nga giykatat, ka by né
murriveshje me krediwesit, ka pezubuar akiivitetel bizncsore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me alo
ctshije, ose 8shté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo ni rregulloret nacionale;

f)  Furnizoesi Gshié dénuar pér njé shkelje 8 ka t& bijé me sjclljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka luginé ¢
res jueicata;

@) Furnizuesi éshig shpatlur fajtor pér sjellje 18 réndé (& keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeli [ cilin
mund ta vérieloj Autoriteti kontrakiues:

k) Furnizuesi i @shig nénshtruar njé gjykimi g8 ka forcén ¢ res judicate pér mashtrim, kosrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet jetér ilegal & i démton interesat financiare 1& Komuniteteve:

i) Furnizucsi, pas njé procedure Getér 6 prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti 1& linancuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka biré shkelje serioze 1€ kontrads pér mosrealizim 1@ obligimeve 1€ vela
kontraktuese;

iy lé gjitha modifikimel organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin figjor, natyrén osc kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modiflikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shiaget ndonjg paaltési tjetér figiore qi i pengon realizimit 1€ kontralés;

) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershim (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje Ci plotésejé zotimet ¢ tj.

28.2 Ndérprerja do (& bEhet pa paragjykim ndaj 18 drcjlave apo mundésive tjora 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteli kontraklues, pas kisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé paté @ weté né emér &
Furnizucsit. Detyrimi i Fumnizuesit pér 18 shiyrg pErmbushjen duhet 1€ pushojé sé ckzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarisisht nga detyrimet q& mund té jen@ paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 8 njoltimit & ndérprecjes sé kontratés, do ta udhézojd Fumizuesin gé 1€
ndiérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré € shpejil dhe & rregullt dhe pér
"1 zvogéivar né minimum shpenzimel.

28.4 Né rast t& ndérprerjcs, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g 18 jet¢ e mundur dhe né prani 1 Furnizuesil ose &
pirfagésuesve 18 Lij ose duke v biré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorgzuara dhe punts
56 realizuar dhe 18 bjié rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe 1€ papérdorura, Do 1€ pérgatitet edhe njé deklarag ¢
parave i dubel Ui paguhen Furnizuesit die parave g€ 1 ka borxh Furnizuesit Autoriletit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratis.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jetd i obliguar & bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (€ jené pérfunduar
furnizimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 18 drejté & marré nga Furnizuesi koston ckstra, nésc ka, € furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén q& dubet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Auloriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ keté (& drejté (& marré nga Furaizuesi humbjet g8 1 jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratis té parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka parakyméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakishl, mund ta ndérprest kontratén nése
Autoriteti koniraktucs:

- nuk arrin Ci paguajé Fumizucsit shumat qi duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté (€ 1&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit @ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjes¢ (€ tyre, pér mié tepér se IB0 dité, pér arsye gé nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet jetér sipas kontrats s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Auwtoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbie ose dém qé mund ' jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohct se ka béré mosrespeklim ose shkelje (€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nésc realizimi




i obligimeve 1€ tlla parandaiohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga mjé foreg madhore qi shkaklohel pas dalés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér géllime € kit Nesi, termi “forcé madhore” do & (hoté veprimet € zolit, goditjet, mbylljet ¢ objeklit osc
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufirat qofshin 1€ dcklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunts, epidemité, néshgitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, velétin, viErshimet. crozionet, trazirat civile, eksplodimet dbe
ndonjt ngjarje getdr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ Eshté perlej kontrollit & paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

10.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté § detyruar & heqts doré nga garancia ¢
rcalizimit, digmet ¢ likuiduara ose ndtrprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né Al masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose minyré jetér déshtimi pér @ realizuar obligimet e tij me kontraté ashte rezultal i W& ngjarjeje (& forcds madhore,
Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozital ¢ Neneve 20.3 dhe 29, Autorileti kontrakiues nuk do (& jetg i detyruar 1& paguajt
interes pér pagesat ¢ voruard, piir mosrcakizim ose pir ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né
16 masd sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose Hoj Gjetér i dishtimil pér @& kryer obligimet ¢ tij Gshié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nisse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané c forceés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ 34j, menjéheré do ta lajmérojé palén etér, duke dhéné & dhina detaje mbi natyrén, kohézgiatjen ¢
mundshme dhe efektin g kant gjasa ta kené mrelhanat, Pérveg nitse udhgzohet ndryshe nga awtoriteti komraktues me
shkrim, Furnizuesi do € vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa gshié mjall prakiike, dhe &
angazhojé 1€ gjitha mictet € arsyeshme alternative pér t& plotissuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengojé alé gjué punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete & tilla altcrnative pérveg nésc udhiizohet 1a bEjé kEE nga
autoriteli kontrakiues

30,5 Nisse Furnizuesi shkakton kosto plolésuese sjalié zbatimit 1€ urdhrave 1 nutoritetit konirakies ose gjaté pérdorimit &
mijeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet Ui bEjné & githa pispicke pir 18 zgjidhur né ményré migisore € gjitha mosmarréveshjet g mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmirojné njéra (jetrétn me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshjc dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné sc &shté e mundshme. Nise cilado palt e
shech 1 dobishme, paiét do L& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € pergjigjet kérkests per
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Perivdha maksimale qé jepet pér aritjen ¢ kisaj zejidhjeje do 1 jeté 30
ditg nga fillimi i procedurts. Nisse pérpjekja piir (& arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton & pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pEr zgjidhje, & dyja paltt do 1@ jend (¢ lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1§ proceduriés s&
zgjidhjes st mosmarréveshjes duke e lajméruar jewén.

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmartéveshjes déshlon, palét mund (& merren vesh € pérpigen t& pajlohen
piérmes institucionit 1 specifikuar né KVK. Nise nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 1& procedusts
4@ pajtimit, secila palé do 18 kelét (& drejtes (& vazhdojé né fuxén e ardhshme L& proceduris sé zgjidhjes s& mosmantveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32,1 Nisc nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje €
mosmarriveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

2)  ose vendim nga gjyqi; ose
B)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér miényrén ¢ zgiidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-11893-1-2-1/C856

KVK né vijim do & pletésajné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konllikt. dispozitat kétu do &
mbizolérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jong dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshune té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KFK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Neunit
Ligji i zbatuesh&ém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet g&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkaiésc né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhel zyriare sipas ligjit
Sflfne e si shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshié 10 % e vlerés sé kontratés,

Siguria ¢ ckzekutimit
ose 1,472.00 € me validitet deri mé 20.01.2024

Lo 10.1 NA
Sigurimi
. - 1 nga data e nenshkrimit ie kontrates, deri me date 20.12,.2023.

Programi i ekzekutimit

Tatimet dhe marréveshjet | 2.1 Obligim i OF.

doganore

Patentat dhe licencal 3.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13§ KPK]

Ciléssia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve ewropiane ge parashihen per furnizime te tilla.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Do te belren nga menagjeri 1 projektit dhe mbikgyresi | kontrates nga
AK.
Menagjer { projektit nga ana ¢ AK eshte: Burim Qafleshi
Menagjer mbikgyres i kontrates nga ana e AK eshte: Zeni Krasnigi
Menagjer i projektit nga ana e OF eshie: Burim Plakolli

Pagesa 20.1 Do te ekzekutohet me nje raport (e menagjerit te projektit dhe raport te
pranimit te mallit nga ana ¢ komisionit te cilin ¢ cakton ZKA-ja.

Dortzimi 213 Behet ne DKA-Dragash

Obligimel ¢ garancionit 24.1 NA

24.5 Periudha garantuese ¢ defekteve eshie 24 muaj nga data ¢ pranimit teknik
le perkoheshem.Dokumenti,polisa e sigurimit te kualitetit ¢ leshuar nga nje
Banke apo kompani ¢ sigurimeve e Hcencuar nga Banka Qendrore ¢
kosoves 0% nga viera e pergjitheshme e kontrates,me afat velediteti per
24 muaj nga data ¢ pranimit teknik le perkoheshem.

25.1 [Jepni detafet ¢ shérbimit pay shitjes qé Furnizuesi duhet & siguroj dhe

Shérbimet pas shitjcs .. . , A O T
P J pércaktaj raportin e sigurisé s¢ ekzekutimir t& caktuar pér kété aktiviter]

312 Komisioni pér Ndérmjetdsim ne kuadér te Ministrisé sé

Zgjidhja migésorc ¢ Drejtésisé

mosmariéveshjes




321 [shéno te dyja]

Zgjidhja ¢
mosmarriveshjes me Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& citat mund & lindin gja
pracedure gjygésore ekzekutimil sé késaj kontrate dhe sc nuk Eshié e mundur (& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet né Giykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




Turnizinte me lnokopje per stkollat -Aparate 1@ ri

Pika

Pécshkrimi i poxiciond Njisia

Cmimi

Cmimi me TVSIL

Specifikacioni:
+CPU- Intel® Atom Processor ApolloLake-f 1.36 GHz
*Gjuha e printerit: standarde- standard PCL5e, PCL6, PostScript 3
(ewulimi), PDF dirckt (emulimi)
*Gjuha e printerit: opsioni Genuine Adobe@® PostScript@®3™,
IPDS, PIF Direct nga Adobe®
*Rezolucioni i printimit: maksimumi 1200 x 1200 dpi
*Ndérfagja e rrjetit: standard Ethernet 10 bazé-T/100 bazé-
TX/1000 bazé-T, bartés USB1/F Lloji A, Pajisja USB {/F Lloji B
*Ndérfagja e rrjetit: apsioni IEEE 1284 me dy drejtime, LAN me
valé (IEEE 802.11a/b/g/n), NIC shtesé {porta e dyté)
*Afésia e printimit né celular: Apple AirPrint, Mopria®, NFC, copé
Ricoh Smart Device Connector
*Sistemel aperative ¢ Windows®: Windows® 8.1, Windowsa 10,
Windows® Server 2612, Windows® Server 2012R2, Windows®
Server 2016, Windows® Server 2019
*Sistemet operative Mac 05: Macintosh 05X v10.13 ose mi voné
*Sistemet operative UNIX: UNIX Sun® Solaris, HP-UX, $CO
OpenServer, RedHat® Linux, 1BM® ALK, Citrix XenApp (7.6 LTSR,
7.15 LTSR, VirtualApps/Desktop 7 1912 LTSR dhe mé voné)
*Sistemi SAP®;: SAP® R/3®, SAPO 5/1®
*Sistemi Lé tjera t§ mbéshtetura: NDPS Gateway
AS/400@ duke pérdorur 057400 Host Print Transform

16
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Tatali me TVSH

14720




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality
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DL.06.12.2023

Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé (€ nenit 1318 Ligjit Nr. 03/1-40 pir Vetégeverisje Lokale (Gazela zyriare ¢

Republikés s Kosoves nr. 28/2008), si die ne pajlim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQT, nxjerre:
VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #130eFurnizimi me 16 copé aparate
fotokopjuese per shkolla - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-11893-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-130-121.

Burim Qafleshi -cakiohet menagjer T komtrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres [ drejleperdrejt D menagjerit le kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Mcnaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjefle tek
departamenti I prokurimit.

. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Keyetari T Komuones:

) g BL;XI_]C[ thc\Izldini

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaratée e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbéréese e Polices me Nr. 120630

pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASH
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té BMS SOLUTIONS L.L.C.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me 16 copé aparate fotokopjuse per shkolla K.K Dragash
Nr. prokurimit: 621-23-11893-1-2-1 , Nr. brendshém: 621-2023-130-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,472.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 1,472.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vieng 45 dité kalendarike prej 06,12.2023 deri mé 20.01,2024

Ky garancion i nénshtrone fregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



